1

КОПИЯ

СОВЕТ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 23.05.2019                                                                                                                    № 376
город  Крымск

О внесении изменений в решение Совета Крымского городского поселения Крымского района от 8 декабря 2016 года №148
«Об утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»

Руководствуясь Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от  6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест  Крымской межрайонной прокуратуры от 28 марта 2019 года  № 7-02-2019/805, в целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством, Совет Крымского городского поселения Крымского района р е ш и л:
1.Внести в  приложение к решению Совета Крымского городского поселения Крымского района от 8 декабря 2016 года  № 148 «Об утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия» следующие изменения:
1) пункт  5 изложить в следующей редакции:
   «5. Вопрос об увольнении (досрочном прекращении полномочий, освобождении от должности) в связи с утратой доверия должен быть рассмотрен и соответствующее решение принято не позднее 30 дней со дня поступления информации о совершении лицом, замещающим муниципальную должность, коррупционного правонарушения, не считая периода временной нетрудоспособности, пребывания его в отпуске, других случаев неисполнения должностных обязанностей по уважительным причинам, а также времени проведения проверки и рассмотрения ее материалов комиссией по соблюдению требований к служебному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов.

  Решение Совета Крымского городского поселения Крымского района о досрочном прекращении полномочий депутата Совета Крымского городского поселения Крымского района принимается не позднее чем через 30 дней со дня
появления основания для досрочного прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Совета Крымского городского
поселения Крымского района, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.
 В случае обращения высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата Совета Крымского городского поселения Крымского района, днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в Совет Крымского городского поселения Крымского района данного заявления».
2) Дополнить приложение пунктом 11 следующего содержания:
«11.Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются органом местного самоуправления, в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции, сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.».
2. Организационному отделу администрации Крымского городского поселения Крымского района (Завгородняя  Е.Н.) обнародовать настоящее решение в соответствии с установленным порядком обнародования муниципальных правовых актов в Крымском городском поселении Крымского района и разместить на официальном сайте администрации Крымского городского поселения Крымского района в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета Крымского городского
поселения Крымского района                                                     В.П. Исаченко

Глава Крымского городского
поселения Крымского района                                                      Я.Г. Будагов

[bookmark: _GoBack]